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Zpravodaj města Břeclavi

„S dopravou ve městě jsme 
nespokojení všichni, obyvatelé 
města se často ptají na řešení. Byť 
se výstavba obchvatu v předrea-
lizační fázi opět posunula dopře-
du, obchvat města je reálný až za 
několik let. V loňském roce jsem 
se na setkání se starosty na akci 
týkající se dopravní infrastruk-
tury na jižní Moravě seznámil se 
společností Centrum dopravního 
výzkumu, jejichž práce mě velice 
zaujala.  Řeší problémová místa 
v dopravě v České republice,“ uve-
dl starosta Břeclavi Oldřich Ryša-
vý důvody, proč si město nechalo 
zpracovat dopravní analýzu. Cena 
studie byla 447 tisíc korun bez 

DPH. Rada města vybrala společ-
nost Centrum dopravního výzku-
mu, která je nezávislou institucí 
a nemá vazby na žádné investory.

Studie se týká  úseku od poš-
torenského kostela po křižovatku 
ulic Sovadinova, Lidická a Na Pě-
šině. Tohoto úseku se totiž dotý-
ká hned šest problematických kři-
žovatek. „Máme konečně studii, 
o kterou se můžeme v budoucnu 
opírat. Teď si necháme navrho-
vaná opatření vyčíslit. Musíme 
zhodnotit, zda bude ekonomický 
dopad odpovídat zlepšení situa-
ce v dopravě. Je také nutné říci, 
že se jedná většinou o majetek 
státu, takže musíme vyjednávat 

i s   alšími organizacemi,“ dopl-
nil starosta.

Studie například navrhuje 
výstavbu kruhové křižovatky 
v Poštorné, zjednosměrnění ulice 
ve středu města, čímž by došlo ke 
zrušení jedné křižovatky a  lep-
šímu průjezdu, nebo posunutí 
odbočovacích pruhů. Analýza se 
však ještě nezabývala stavem se-
maforů, které jsou již za hranicí 
své životnosti a v současné době 
je nelze dobře synchronizovat. 
Výměna semaforů na jedné kři-

žovatce přitom vyjde na 3 až 5 mi-
lionů korun. 

„Jednalo se o první setkání, 
kde jsme studii ještě před dokon-
čením představili také odborné 
veřejnosti. Vyzval jsem všechny 
zúčastněné, aby v případě, že k ní 
mají jakékoliv připomínky, necha-
li společnosti na sebe kontakt, aby 
se s nimi mohla seznámit a pří-
padně je i zapracovat do studie,“ 
doplnil starosta Ryšavý s tím, že 
hotovou studii zveřejní město na 
internetových stránkách.      (ewi)

Město má první výsledky dopravní analýzy, 
hotovou studii zveřejní na internetu

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte nové 
webové stránky

www.mpbv.czwww.alcaplast.cz

V květnu se Břeclavané konečně po dlouhých letech dočkali vlastního 
piva. Nefi ltrovaného Kance, břeclavskou dvanáctku, přijel ochutnat i ji-
homoravský hejtman Michal Hašek s břeclavským starostou Oldřichem 
Ryšavým, který pochválil nejen kvalitu piva, ale zejména úsilí společnosti, 
která pivovar opravila, zprovoznila a dala lidem práci. 

Někteří Břeclavané si na první várku piva počkali u zámku přes noc ve 
stanech. „Kanec předčil moje očekávání. Pivo je opravdu výtečné, jemné, 
lehce hořké, velmi dobře se pije. Člověk má okamžitě chuť se napít podru-
hé a tak to má být. Ruku v ruce s dobře vypadajícím logem má tohle pivo 
určitě budoucnost,“ pochvaloval si Radovan Varga, který se zúčastňuje 
degustačních soutěží pivovarů. Kromě Kance Zámecký pivovar Břeclav 
vaří ještě desítku Delegáta. Piva si lidé mohou vychutnat přímo u budovy 
pivovaru. Více o pivu, akcích a dalších místech, kde bude Kanec k mání, 
se dozvíte na www.pivovarbreclav.cz.                    (dav)

Pouze pět dnů 
budou lidé moci 
na zámečku Po-
hansko obdivovat 
originály velkomo-
ravských šperků, 
které ještě nikdy 
nebyly vystaveny. 
Dvě desítky vybra-
ných zlatých či stří-
brných náušnic, 
gombíků, prstenů 
a nákončí z doby 

hlavního rozkvětu Velkomoravské říše budou představeny návštěv-
níkům archeologické expozice za bezpečnostních opatření ve dnech 
3. až 7. července od 10 do 17 hodin v hlavním sále zámečku Pohansko. 
Více na str. 12.

Pípy s Kancem se otevřely v květnu

Originály šperků poprvé vystaveny

Neutěšený stav dopravy ve městě byl důvodem k tomu, aby si 
Břeclav nechala zpracovat dopravní analýzu. S dílčími výstupy 
a navrhovanými opatřeními se již seznámili radní města, zastu-
pitelé a pozvánku na seminář k ještě nekompletní verzi obdržela 
i odborná veřejnost, například zástupci Okresní hospodářské ko-
mory, Policie České republiky, městské policie i Ředitelství silnic 
a dálnic. A to z toho důvodu, aby mohli ke studii vznést připomínky.

www.ED-REKLAMA.cz
Sovadinova 10, Břeclav

Tel.: 519 326 224
E-mail: info@ed-reklama.cz

Cyklistická sezona 
je v plném proudu

Turistické informační centrum
v Lichtenštejnském domě 
půjčuje kola, koloběžky, 

ale také třeba tandem 
(dvoukolo)



Už na konci června se dětem 
otevře brána nového Rákosníč-
kova hřiště. Obyvatelé města hla-
sovali v soutěži společnosti Lidl 
Česká republika, a díky jejich 
podpoře se Břeclav umístila na 
čtvrtém místě v hlasování ve své 
kategorii. 29. června slavnostně 
hřiště odemkne Michal Nesvad-
ba v jedenáct hodin dopoledne. 

„Chci  všem oby vate lů m 
Břeclavi, kteří pro vznik hřiště 
v Břeclavi hlasovali, moc podě-
kovat. Díky nim si budou moci 
děti užívat herních prvků za té-
měř jeden a půl milionu korun,“ 
měl radost starosta Břeclavi Ol-
dřich Ryšavý. 

Po ukončení oficiálního hla-
sování vyzvala společnost město 

k jednání o umístění hřiště. „Zá-
stupcům firmy se nejvíce líbil 
areál bývalého cukrovaru, kde 
by postupně mělo dojít k obnově, 
vybudování cyklistické stezky 
a k přidání dalších zajímavých 
ploch pro sport i relaxaci,“ do-
plnil starosta.

Město však musí ještě pro-
stor v areálu připravit. „Zavázali 

jsme se vybudovat přístupových 
chodník ke hřišti a zajistíme také 
vyčištění a úpravu blízkého oko-
lí. Již jsme získali územní sou-
hlas. Cena za strany města ne-
přesáhne čtvrt milionu korun,“ 
uvedla vedoucí odboru rozvoje 
a správy Jana Šupová.  

(ewi)
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Rákosníčkovo hřiště bude v cukrovaru.
Dík patří obyvatelům Břeclavi

Téměř polovinu obsahu kon-
tejnerů na směsný komunální od-
pad tvoří bioodpady, které v po-
pelnicích hnijí, zapáchají a nejsou 
následně využity. Proto se město 
Břeclav rozhodlo podpořit snižo-
vání biologicky rozložitelného 
odpadu prostřednictvím kom-
postování v zahradních kompo-
stérech a nabízí je zdarma svým 
občanům. Kompostéry o obje-
mu čtyři sta, sedm set a devět 
set litrů budou pořízeny z dota-
ce Operačního programu Život-
ní prostředí. 

Do konce dubna tohoto roku 
měli možnost podat žádost ne-
jen majitelé rodinných domů, 
ale i vlastníci zahrad v Břeclavi. 

V současné době máme 707 žá-
dostí o kompostér a probíhá je-
jich administrace. Dále připra-
vujeme výběrové řízení na do-
davatele kompostérů a smlouvu 
o výpůjčce, která bude sepsána 
s každým žadatelem. 

Všichni žadatelé, kteří nejsou 
oprávněnými vlastníky pozem-
ku (nejsou vedeni jako vlastníci 
na katastru nemovitostí), musí 
před podpisem smlouvy o vý-
půjčce doložit nájemní smlouvu, 
nebo jiný podklad zajišťující prá-
vo užívání pozemku. Toto se týká 
i manželů. Pokud žádá o kompo-
stér manžel a v katastru nemo-
vitostí je uvedena jako vlastník 
pouze manželka, je nutno změnit 

žadatele nebo musí manželé uza-
vřít mezi sebou nájemní smlou-
vu. V případě že si manželé ne-
jsou jisti, kdo je na katastru ne-
movitostí uveden jako vlastník, je 
vhodnější si toto ověřit na inter-
netových stránkách katastru ne-
movitostí: http://nahlizenidokn.

cuzk.cz/VyberParcelu.aspx, kde 
je možno zadáním katastrální-
ho území a  čísla pozemku zjis-
tit vlastníka. Seznam žadatelů 
o kompostéry společně s dalšími 
informacemi je i na webových 
stránkách města.                 

  (ORS)

Osm set tisíc korun. Tolik 
bude stát oprava levé strany chod-
níku v ulici Fintajslova. Oprava 
začala na začátku května a potr-
vá čtyřicet dní. „Výkopové práce 
začnou na levostranném chod-
níku v trase od ulice Čermáko-
va po ulici Bří Mrštíků. Stavební 
činnost si vyžádá uzavírku stáva-
jícího chodníku a dotčených částí 
silnice po jednotlivých etapách,“ 

upozornila vedoucí odboru roz-
voje a správy Jana Šupová.

Jak ale doplnila, o uzavír-
kách se obyvatelé přilehlých 
domů i ostatní lidé využívající 
tento chodník dozvědí s předsti-
hem díky dopravnímu značení. 
„Chodník byl již ve velmi špat-
ném stavu. Začínáme s levou 
stranou. Co se týče pravé, jedná-
me s plynaři, kteří zde chtějí vy-
měnit desítky let starý plynovod.  
Od toho se pak bude odvíjet dal-
ší oprava,“ uvedla s tím, že pro-
sí obyvatele města o trpělivost. 
V případě jakýchkoliv problémů 
mohou lidé navíc kontaktovat 
Milana Stávka z odboru rozvo-
je a správy na telefonním čísle 
519 311 353.

Opravu obou chodníků vy-
soutěži lo město za necelých 
1,62 milionu korun i s DPH. Při-
tom předpokládaná cena byla ko-
lem 2,7 milionu korun bez DPH. 

(ewi)

Důležité informace pro žadatele o kompostéry

Fintajslova dostane nové 
chodníky. Opravy už začaly

Setkání starosty s občany
Úterý  18. 6. 2013 – Sokolovna Charvátská Nová Ves
Čtvrtek   20. 6. 2013 – Dům kultury Poštorná
Pondělí  24. 6. 2013 – Dům kultury Stará Břeclav
Středa    26. 6. 2013  – Městský úřad Břeclav,
   zasedací místnost č. 39
(vždy od 18.00 h)

Výstavba terminálu uzavřela
část ulic Stromořadní a Slovácká

Sto padesát metrů dlouhá je uzavírka ulic Stromořadní 
a Slovácká u autobusového nádraží v Břeclavi. Od pondě-
lí 20. května totiž začala společnost Strabag s výstavbou 
okružní křižovatky u přestupního terminálu integrované-
ho dopravního systému. Objížďka je 2,1 kilometru dlou-
há a vede ulicemi sady 28. října, Jana Palacha, Sovadinova 
a Na Zahradách. Uzávěrka potrvá až do září příštího roku.

– HLEDÁME NOVÉ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE –

•   Zajímavé fi nanční ohodnocení

•   Flexibilní pracovní doba

Popis pozice

•   Vyhledávání a péče o klienty

•   Poskytování půjček

Tel: +420 608 225 515 
email: info@camargo.cz • www.camargo.cz
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Břeclav opět hospodařila s přebytkem
Vážení 

oby vatelé 
Břeclavi, 

těší mě, 
že Vás mohu 
s e z n á m i t 
s  velmi po-
z i t iv n í m i 
v ý s l e d k y 

hospodaření radnice v  loňském 
roce. Břeclav v roce 2012 skončila 
v plusu 40 milionů korun. Z pří-

jmů v celkové částce 440 milionů 
korun město získalo 83 milionů 
korun z dotačních titulů, z daní 
byl zisk 272 milionů, nedaňové 
příjmy tvořily částku 69 milionů 
a kapitálové 16 milionů korun. 

Ve zprávě o přezkumu hospo-
daření města za rok 2012 navíc 
nebyly auditorem zjištěné žádné 
chyby a nedostatky. Auditor rov-
něž nezjistil žádná rizika, která 
by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření města v budoucnos-
ti. Závěrečný účet bude schvalo-
vat červnové zastupitelstvo. Účet-
ní uzávěrka podává podle audi-
tora věrný a poctivý obraz aktiv 
a pasiv města, nákladů, výnosů 
a výsledku hospodaření.

Město nezadlužujeme, i když 
v  nejrůznějších diskuzích čas-
to čteme a slyšíme opak. Hos-
podaříme přebytkově už druhý 
rok za sebou. V roce 2011 jsme 

byli 38  milionů v plusu. Splácí-
me dluhy města bez přeúvěrová-
vání a dluh neustále snižujeme. 
Že se občas ozývá, že tato radni-
ce devastuje a zadlužuje město, 
není pravda. Čísla mluví jasně. 
Také v letošním roce se budeme 
chovat maximálně hospodárně 
a efektivně.

MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Úřad bude bez proudu
V pátek 21. června bude přerušena dodávka elektrické 

energie do budovy Městského úřadu Břeclav. V tento den 
nebude možné provádět hotovostní platby na pokladně úřa-
du a nebudou funkční pevné telefonní linky (tzn., že nebude 
možné se na úřad dovolat). Úředníci budou podávat pouze 
ústní informace a přijímat podané písemnosti. Obdobná 
situace bude i u ostatních institucí sídlících v této budově 
(Pozemkový úřad, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Úřad práce Břeclav). Děkujeme za pochopení.

Speciální hasičské vozy, městští policisté hlídající celé okolí, kou-
řová clona. V květnu strážníci společně s hasiči cvičili evakuaci měst-
ského úřadu kvůli požáru. Součástí cvičení bylo také vyproštění osob 
z vyšších pater budovy pomocí speciální plošiny a následné poskyt-
nutí první pomoci. Akce prověřila kooperaci jednotek a členů krizo-
vého štábu. 

(dav, foto dav)    

Cvičili evakuaci radnice

Ochutnejte Ochutnejte 
BřeclavBřeclav
15. – 22. června

Chutě a vůně Slovácka a Podluží
Gastronomická akce, na které mohou návštěvníci města
ochutnat jídla místní podlužácké a slovácké kuchyně. 
Břeclavské restaurace nabídnou menu, která budou
zaměřena na jídla pro naši oblast typická, a samozřejmě 
nebude chybět ani kvalitní moravské víno. 

 Park Restaurant  Hotel Terezka  
 Restaurace Na Celnici 
 Restaurace Rose  Restaurace Pohoda 
 Hotel Imos  Restaurant Harmonie 

Nová provozní doba v SeniorPointu
Břeclavský SeniorPoint, kontaktní centrum pro seniory, mění 

provozní dobu. Od 1. června 2013 bude otevřeno každé pondělí 
od 12.00 do 16.00 hodin a každý čtvrtek od 8.00 do 12.00 hodin. 
Místní SeniorPoint zde funguje od prosince 2011, od té doby byla 
rozšířena nabídka služeb. Kromě registrací Senior Pasů, sociál-
ního poradenství a přístupu k internetu, nabízíme nyní i právní 
a finanční poradenství. Všechny služby včetně nových jsou po-
skytovány zdarma. SeniorPoint sídlí na Svatoplukově 18 v Břec-
lavi v budově Oblastní charity Břeclav u autobusového nádraží. 
Kontaktujte nás na tel.: 735 435 131  nebo 519 331 446 anebo na 
mail: Breclav@spolecne.info. Těšíme se na Vaši návštěvu. Pra-
covníci SeniorPoint Břeclav.
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Na krátkou a dlouhou trasu 
tradičního zahájení cyklistické 
sezony Otevírání Lichtenštejn-
ských stezek v Břeclavi vyrazilo 
na začátku května více než 1200 
malých i velkých cyklistů. Sraz 
byl u kostela v Poštorné, odkud 
od rána vyrážely na patnácti 
a více než padesátikilometrovou 
trasu postupně skupinky milov-
níků kol. Svézt se mohli zájemci 
i vlakem taženým parní loko-
motivou Šlechtičnou nebo hned 

na startu vystoupat do kostelní 
věže a prohlédnout si celou trasu. 
A to zdarma. O výhled z věže byl 
opět velký zájem. V cíli čekalona 
všechny přes osmdesát cen a také 
ta hlavní, tedy kolo. Cyklisté také 
mohli zavítat do nově otevřené-
ho muzea cyklistiky, které otevřel 
v parku v pavilonu Josef Grbav-
čic, přezdívaný také Faťa. K  vi-
dění je historie kol včetně mno-
ha fotografi í. 

(ewi, foto ewi)

Na stezky vyrazilo přes tisíc cyklistů
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Přijďte si s námi protáhnout 
těla i se svými ratolestmi. Zdra-
vé město Břeclav ve spolupráci se 
sportovním centrem Lokomoti-
va Břeclav za spolufi nancování 
Jihomoravského kraje pro Vás 
připravili, v rámci kampaně 
Národní dny bez úrazů, zábav-
né odpoledne plné her pohybu 
s názvem Léto rozhýbe Břeclav. 
Vše se uskuteční 22. 6. od 14 ho-
din právě v areálu TJ Lokomoti-
va Břeclav. Malé i velké děti se 
mohou těšit na mnoho soutěží 
a sportovních aktivit jako je ská-

kání v pytlích, opičí dráha, ská-
kání na trampolíně, přetahování 
lanem, vybíjená a spousta další 
her a aktivit. Pro všechny sou-
těžící budou připraveny odměny 
i s občerstvením. Dospělí si mo-
hou vyzkoušet sportovní plochy 
sportovního centra - beachvo-
lleyball, fotbal, běžecký okruh, 
badminton, překážkovou dráhu 
a další. V případě špatného po-
časí budou hry a soutěže přesu-
nuty do haly. Těšíme se na Vaši 
návštěvu. 

(mt)

Přijďte si zařádit 
na Lokomotivu
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Nevšední výklad ekologa, fo-
tografa, ochránce přírody a za-
kladatele občanského sdružení 
Lužánek Filipa Šálka zaujal desít-
ku tříd z břeclavských základních 
škol. Na deseti jarních exkurzích 
žákům ukázal krásy unikátního 
ekosystému Kančí obora, který je 
v těsné blízkosti Břeclavi. Děti tak 
většinou poprvé mohly na vlastní 
oči spatřit v divoké přírodě třeba 
čolka. Kromě toho také zjistily, 
které rostliny jsou jedlé a chut-
nají například jako hrášek. Šálek 

pořádal ve spolupráci s městem 
Břeclav výklad pro žáky místních 
základních škol díky velkému zá-
jmu už druhou sezonu. I letos si 
jeho exkurzi pedagogové chváli-
li. „Výklad byl opravdu poutavý. 
Navíc se odehrával přímo v teré-
nu a děti si tak mohly vše osahat 
a podívat se na různé organismy 
přímo v prostředí, kde žijí,“ po-
chválila ekologovu exkurzi uči-
telka Květa Klimovičová ze zá-
kladní školy Komenského. 

(dav)

Odkryl dětem krásy Kančí obory Město Břeclav pořádá

Den otevřených dveří
v útulku pro opuštěná zvířata v Bulharech

14. 6. od 13 do 17 h
Přijďte se podívat na opuštěné pejsky,

případně některému ze zvířat
poskytnout nový domov

• byt 4+1 v domě Okružní 5 
v Poštorné 
Bytová jednotka je bytem 

1. kategorie, typu 4+1 o velikos-
ti podlahové plochy 78,80 m2, je 
umístěná v 5. nadzemním podla-
ží.  Jednotka se skládá ze čtyř po-
kojů (16,10 m2, 12,20 m2, 8,00 m2 
a 18,50 m2), kuchyně (12,10 m2), 
předsíně (8,30  m2), koupelny 
(2,60 m2) a WC (1,00 m2). K bytu 
přináleží ba lkon o velikosti 
2,30 m2 a sklepní kóje o velikos-
ti 2,40 m2. Byt je s  ústředním 
vytápěním a s dodávkou teplé 
vody z domovní kotelny. Byt je 
v dobrém stavu. Bytová jednot-
ka, včetně podílů k ní přinále-
žejících, se nabízí minimálně za 
cenu 760 000 Kč. 

• byt 3+1 v domě Okružní 5 
v Poštorné 
Bytová jednotka je bytem 

1. kategorie, typu 3+1 o velikos-
ti podlahové plochy 69,40  m2, 
je umístěná v  5. nadzemním 
podlaží.  Jednotka se skládá ze 
tří pokojů (16,10 m2, 14,40  m2 
a 12,20 m2), kuchyně (12,10 m2), 
š a t ny  (2 ,70   m 2) ,  pře d s í ně 
(8,30  m2), koupelny (2,60 m2) 
a  WC (1,00  m2). K  bytu přiná-
leží balkon o  velikosti 2,30 m2 
a sklepní kóje o velikosti 4,20 m2. 

Byt je s  ústředním vytápěním 
a dodávkou teplé vody z domov-
ní kotelny. Byt je v dobrém stavu.

Bytová jednotka, včetně podí-
lů k ní přináležejících, se nabízí 
minimálně za cenu 630 000 Kč. 

Byty se nachází v domě pane-
lového typu s výtahem (celkem 
25 bytových jednotek). Dům 
je umístěn v klidné části měs-
ta, mimo hlavní silniční tahy. 
V blízkosti domu se nachází ma-
teřská škola, nákupní středisko 
a autobusové zastávky MHD.   

Zájemci o nabízené bytové 
jednotky mohou podávat své 
žádosti o prodej písemně na 
adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav, odbor 
majetkový - Simona Buzrlová,                  
a to do 31. 7. 2013.

Nabídka uchazeče musí ob-
sahovat výši nabízené ceny.                     

Prohlídku bytů lze uskutečnit 
na základě telefonické domluvy - 
tel. číslo 519311287 (N. Osička).

Další informace o prode-
ji je možno získat na tel. čísle 
519311380 (S. Buzrlová) nebo na 
internetových stránkách města - 
www.breclav.eu.

Město Břeclav nabízí ke koupi

Ve spolupráci s městem Břeclav uklízeli v květnu žáci ZŠ Kupkova 
část města. Pytle naplnili odpadky ve Staré Břeclavi na ulici Říční smě-
rem k zahrádkářské kolonii a kolem Ladenské strouhy. Město Břeclav 
společně s místními školami pořádá podobné úklidy každoročně. (red)

Školáci uklízeli město

Změny provozní doby
SBĚRNÉHO DVORA TEMPOS Břeclav

Letní období od 1. 4 . do 30. 10. 
Pondělí – sobota   8.00 h – 17.00 h

Neděle - zavřeno

Zimní období od 1. 11. do 31. 3.
Úterý, čtvrtek, sobota    8.00 h – 17.00 h
Pondělí, středa, pátek, neděle - zavřeno

Určitě jste si všimli, že na úze-
mí města probíhají rozsáhlé sta-
vební práce. Na začátku dubna 
byla totiž zahájena stavba „Břec-
lav – úpravna vody Kančí obora“, 
jejímž investorem je společnost 
Vodovody a  kanalizace Břec-
lav, a. s. a provádí ji sdružení 
tří fi rem (SMP CZ, a. s., ARKO 
TECHNOLOGY, a.  s.  a  VHS 
Břeclav, s. r. o.). V rámci stavby 
dojde k rekonstrukci úpravny 
vody v Kančí oboře, moderni-
zace její technologie, potrubního 
vystrojení a elektrotechnologic-
kých zařízení. V  jímacích úze-
mích v Kančí oboře se zbudují 
nové jímací a pozorovací vrty, 

nová potrubí do sběrné studny, 
rekonstrukce stávajících potru-
bí a sběrné studny a nové kabe-
ly pro signalizaci hladiny vrtů. 
Dále se vybudují nové výtlač-
né řady do vodojemů Poštorná 
a  Břeclav a  nový výtlak splaš-
kových vod z úpravny vody do 
veřejné kanalizace. Rozsáh-
lá stavba zasahuje na území 
Břeclavi, Charvátské Nové Vsi 
i Poštorné a dokončená má být 
do 31. 12. 2015. V souvislosti se 
stavbou prosíme obyvatele Břec-
lavi o shovívavost a trpělivost 
s  omezeními, která při stavbě 
mohou nastat. 

(OŽP)

Úpravna v Kančí oboře 
se modernizuje



Návštěvníci Břeclavi i samot-
ní obyvatelé města se mohou tě-
šit na novinky, které pro ně rad-
nice připravila na letošní sezo-
nu. Úzká spolupráce s místními 
podnikateli přináší řadu zají-
mavých akcí, například projekt 
Ochutnejte Břeclav či představe-
ní minipivovarů i břeclavského 
Zámeckého pivovaru. 

„Na internetových stránkách 
města Břeclavi v sekci Turistic-
kého informačního centra máme 
informace o místních podnikate-
lích, o jejich nabídce pro turisty, 
ať už se to týká ubytování, gastro-
nomie či zážitků. Ubytovatelům 
každý měsíc zasíláme informace 
o kulturním i sportovním dění 
ve městě, aby mohli informovat 
návštěvníky, samozřejmostí je, 
že mají k dispozici Výletní novi-
ny Lednicko-valtického a kultur-
ní kalendář,“ nastínil břeclavský 
místostarosta Luboš Krátký.

Nový průvodce městem na-
zvaný Objev(uj)te Břeclav vyšel 
v nákladu 3000 kusů a slouží k pr-
votnímu seznámení s městem. Na 
šestnácti stranách se zájemci do-
zvědí hlavní zajímavosti o Břecla-
vi. V podobném designu je laděný 
i kulturní kalendář, který vychází 
podruhé a je v něm zařazených asi 

180 kulturních a  společenských 
akcí  od května do konce září. 

Břeclav také vychází vstříc li-
dem, kteří si raději informace na-
jdou přes mobilní telefon. „Apli-
kace je určená pro chytré mobilní 
telefony a je na míru vytvořená 
pro dotykové telefony. Ke stáhnutí 
je přes Google play, ale stále ještě 
dolaďujeme detaily,“ prozradila 
Hana Suchánková z TIC centra, 
která doplnila, že cena za aplikaci 
nepřesáhne 40 tisíc korun.

Nově bude pro návštěvníky 

zdarma přístupná vyhlídková věž 
kostela Navštívení Panny Marie 
v Poštorné, a to v červnu a září 
o víkendech, přes prázdniny ka-
ždý den včetně pondělí. V parku 
u nádraží se pak mohou zastavit 
milovníci cyklistiky v nově ote-
vřeném cyklomuzeu. Na nádraží 
mohou každý víkend nasednout 
do historického motoráčku, kte-
rý je čtyřikrát denně zaveze do 
Lednice a zpět. A každou poslední 
sobotu v měsíci vystřídá motorák 
parní lokomotiva.

Červnové Dny města Břeclavi 
v sobě zastřeší mnoho zajímavých 
akcí. Více v programu na str. 9.

O prázdninách jsou na pon-
dělní podvečery připravené 
tzv. ENVI kavárny v kině Koruna 
zaměřené na přednášky o  míst-
ních zajímavostech v životním 
prostředí. V sobotu se mohou lidé 
těšit na folklorní podvečery u kina 
Koruna, v neděli na koncerty Na 
schodech u  KD  Delta, v  květnu 
a červnu bude hrát na Pohansku 
country kapela. Chybět nebudou 
hudební středy U Kapra, in-line 
vyjížďky, kurz lidových tanců 
nebo akce pořádané Sdružením 
břeclavských výtvarníků.

K oslavám 1150. výročí přícho-
du sv. Cyrila a Metoděje Břeclav 
letos připravuje tzv. Velkomorav-
ské stezky. 

Všechny potřebné informa-
ce najdou lidé buď na interneto-
vých stránkách města Břeclavi
www.breclav.eu v kulturním ka-
lendáři, nebo v Turistickém in-
formačním centru v Lichtenštejn-
ském domě, kde letos jsou nově 
k zakoupení dárkové předmě-
ty s motivem Břeclavi, jako jsou 
mince, hrnky, trička  či magnetky.

(ewi, foto dav)

Poprvé na břeclavské nádra-
ží zavítal vlak tažený parní lo-
komotivou 6.června 1839. Toho 
dne byly naše země spojeny no-
vodobou železnicí s okolní Evro-
pou. Stalo se tak 10 let poté, co 
profesor vídeňské polytechniky 
František Xaver Riepl předložil 
pozoruhodný projekt dálkové 
železnice spojující jih se seve-
rem monarchie. Trať měla vést 
z Terstu na Jadranu přes Vídeň 
a  Krakov k solným ložiskům 
v Polsku. Původní provoz ko-
něspřežný Riepl po své návštěvě 
Anglie změnil a dráhu uvažoval 
jedině jako lokomotivní. 

Projektu si všiml vídeňský 
bankéř Salomon M. Rotchild 
a již od roku 1830 se snažil získat 
povolení ke stavbě. Proti stav-
bě byl, jak praví kronikář, Bůh 
i  svět. Lékaři, kněží, řemeslní-
ci, rolníci a statkáři, poštmistři 

i  policie. Pochybnosti vyslovi-
la i dvorská komora (minister-
stvo fi nancí), nepřítelem želez-
nic byl i císař František II. o je-
jichž užitku nebyl přesvědčen. 
Po jeho smrti nastoupil na trůn 
Ferdinand I., který o železniční 
podnikání projevil větší zájem 
a pochopení. Rothschild nechal 
na projekt Severní dráhy vy-

pracovat stavební plány, rozpo-
čty i  kalkulace dopravních ná-
kladů. Nová žádost z 15. dubna 
1835 byla císařem 4.března 1836 
schválena. 

V malém městečku na jihu 
Moravy tehdy asi nikdo netušil, 
že se Břeclav během tří let stane 
prvním železničním uzlem ve 
střední Evropě.

Trať překonává těsně před 
Břeclaví řeku Dyji, která se tady 
dělí na několik ramen, která ne-
jsou příliš hluboká a často se vy-
lévají z břehů. Díky tomu je kra-
jina kolem Břeclavi bažinatá. Trať 
musela být v těchto podmínkách 
vedená na vysokém náspu s mno-
ha mosty. Počátkem roku 1838 
došlo v dob tání k rozsáhlým zá-
plavám pohraničních obcí. Zá-
plavy byly každoroční událostí 
a tyto nebyly co do rozsahu nijak 
větší než obvykle. Zdejší obyva-
telstvo však dávalo vinu dráze 
a  kladlo nesmyslné požadavky 
na zvětšení propustí v náspu. Aby 
se Severní dráha vyhnula nepod-
loženým obviněním, rozhodla se 
většinu požadavků splnit. Došlo 
k tomu, že přes řeku neschopnou 
lodní dopravy, která není nikde 
širší než 90m, bylo vybudováno 
13 mostů o celkové délce 671m.
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Letošní novinky v turistickém ruchu

První parní lokomotiva vjela do Břeclavi před 174 lety

Turistické informační centrum k zapůjčení nově nabízí kvalitní 
stylové koloběžky.

Nabídka místním podnikatelům
v cestovním ruchu 

Zašlete na TIC informace o vaší činnosti a o novinkách, 
které připravujete na letošní sezónu. 

Veškeré aktuality rádi zdarma uveřejníme na našich webo-
vých stránkách. Tel. 519 326 900.

Hudební skupina TÓN
zve všechny v sobotu 29. 6. v 19.00 h

na ulici Křivá v Charvátské Nové Vsi
Společně si zazpíváme i zatančíme

Vstupné dobrovolné
(bude věnováno MŠ v Charvátské Nové Vsi)



Dětský národopisný soubor 
Břeclavánek reprezentoval na 
konci dubna město Břeclav na 
Mezinárodním dětském folklór-
ním festivalu v tureckém Istan-
bulu. Účastnili se ho soubory 
z Bulharska, Mexika, Němec-
ka, Maďarska, Polska, Albánie, 
Jakutska a domácího Turecka. 
Břeclavské děti, ubytované v tu-
reckých rodinách, vystupovaly 
dvakrát denně na různých mís-
tech Istanbulu. Tradiční tance 
našeho regionu odměnili diváci 

bouřlivým potleskem. Děti byly 
také neustálým zájmem pro tu-
recké fotografy. Břeclavánek re-
prezentoval náš region i na kro-
jovaném průvodu, který vedl 
centrem Istanbulu. Na následný 
galakoncert se přišlo podívat na 
vystoupení Břeclavánku pět tisíc 
lidí. Zástupci souboru se mimo 
jiné setkali se zastupiteli Istan-
bulu a předali jim informace, 
upomínkové předměty a mate-
riály propagující město Břeclav 
a region Podluží.
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Břeclavánek reprezentoval město v Turecku

Na konci dubna uspořádala ZŠ 
Na Valtické v Břeclavi již tradič-
ní Svátek tance. Akce se konala v 
Charvátské Nové Vsi v sokolov-
ně, kde se sešly všechny známé 
taneční skupiny z Břeclavi, které 
nás úspěšně reprezentují u nás i 
v zahraničí, dále zde byly děti z 
mateřských i základních škol (MŠ 
Břetislavova, Orientální studio 
Narin, E. M. Dancers – Duhovka, 
ZŠ Břeclav Na Valtické, Actiwity 
D. C., TK Starstep – N. Mašková, 
V. Bezucký, N. Jeklová, P. Pliml 
a sólisté L. Jedličková a R. Průdek). 
Své umění předvedlo celkem 168 
tanečníků a tanečnic. Místo sou-
peření se děti navzájem podpo-
rovaly. Umění tanečníků ocenili 

diváci, mezi nimiž nechyběl ani 
místostarosta Břeclavi Miloš Pe-
trů, bouřlivým potleskem.     (ih)

Přes padesát učitelů ZŠ Slo-
vácká se zapojilo do operačního 
programu, odkud Česká republi-
ka čerpá prostředky z Evropské-
ho sociálního fondu. A to s pro-
jektem Podporujeme profesní 
rozvoj pedagogických pracovní-
ků ZŠ Břeclav, Slovácká. Hlavní 
motivací pro pedagogické pra-
covníky, kteří se od loňského léta 
vzdělávali v oblasti jazykové, vy-
užívání ICT techniky a v oblasti 
osobnostního rozvoje, bylo na-
bytí nových znalostí a dovednos-
tí. V oblasti ICT se zabývali vyu-
žíváním multimediální techniky 
– interaktivní tabule, internetu. 
Zdokonalovali se v  aplikacích 
MS  Word, Excel, Powerpoint, 
grafi ckých editorech Adobe Pho-
toshop i CorelDRAW. V oblasti 
osobního rozvoje si vyzkoušeli 
efektivní metody, předcházení 
stresu, asertivní jednání, účin-
né řešení obtížných i konfl ikt-
ních situací. A konečně v oblasti 
jazykové si prohlubovali a zdo-
konalovali znalosti v němčině 

a angličtině. Díky projektu si 
učitelé rozšířili profesní obzory, 
díky ICT usnadnili a urychlili 
přípravy na vyučování. Projekt 
dále pomohl zvýšit pracovní vý-
konnost a zlepšit spokojenost na 
pracovišti a v nemalé míře i po-
sílil kolegiální vazby. 

Práce pedagoga patří k psy-
chicky nejnáročnějším. Dneš-
ní děti jsou jiné, než byly dříve. 
Ptáte-li se v čem, odpovědí může 
být třeba fakt, že všechno chtě-
jí hned. Stále rychlejší počítače, 
výkonné mobily – kdo je nemá, 
jako by nebyl. Vytváří se tak ne-
úměrný tlak na rodiče, potaž-
mo i na školu. Obstát v takovém 
prostředí vyžaduje určitou míru 
psychické odolnosti, k čemuž 
pedagogickým pracovníkům 
mohou dopomoci právě i dob-
ře koncipované projekty. (R.č. 
projektu: CZ.1.07/1.3.41/01.0011)  

Mgr. Iva Jobánková
Ředitelka ZŠ Slovácká

Svátek tance:
Školy i taneční studia 

Učitelé se zdokonalili 
v mnoha oblastech

Břeclavánek pořádá nábor chlapců ve věku 5-8 let 
do malého Břeclavánku a ve věku 9-12 let do velkého 
Břeclavánku, zkoušky probíhají každé úterý a pátek od 
16 hod mladší skupina a od 17 hod starší skupina. Případní 
zájemci se mohou také informovat na tel.č. 723 732 682.

Kulturní dům v Poštorné nabízí
své prostory pro svatby, křtiny, 

rodinné oslavy, školení, prodejní akce.
Pro bližší informace kontaktujte správce

kulturního domu – tel. 732 839 570

ABSOLVENTSKÝ KONCERTPěvecký sbor POLYFONIAa divadlo poezie REGINAVás srdečně zvou na Absolventský koncert
Ro(c)k POLYFONIE  &  REGINA - Umění 

překladuNeděle 9. 6. – 19:00 – sál kina KorunaVstupné (v kině Koruna):  80,-Kč v předprodeji / v den koncertu 100,-Kč

Vetešnictví u Pavoučka
Břeclav, autobusové nádraží

Výprodej sekaček, nářadí, nábytku i camp,
kola již od 99 kč/ks

Také vykupujeme za hotové
staré pohledy, mince, vojenské odznaky,

obrazy, hudební nástroje aj.
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Výstava prací Marty Valáškové
Břeclavská knihovna zve 

všechny zájemce na výstavu 
v  tvarných prací Marty Valáško-
vé. Autorka se narodila v roce 
1961, výtvarné činnosti se věnuje 
od roku 2006. Nejprve zkoušela 
malbu temperovým a olejovými 
barvami, v roce 2010 se začala vě-
novat také suchému pastelu a této 
technice se nyní věnuje převážně. 
Co se týče námětů, nejvíce autor-
ku láká svět lidí, vyjádření prožit-
ku, rozhodování či emocí. Marta 
Valášková vystavovala již v Mi-
kulově, ve Vídni, v Plzni, ve Zno-
jmě nebo  v Praze ve Slovanském 
domě. Výstava bude probíhat ve 
vstupních prostorách knihovny 
po celý měsíc červen.

Radosti a starosti
pana starosty

První červnový týden se 
u příležitosti Mezinárodního dne 
dětí v   Městské knihovně Břec-
lav tradičně koná pod názvem 
RADOSTI A STAROSTI PANA 
STAROSTY setkání starosty 
města se žáky 9. tříd břeclavských 
základních škol. Starosta má 

možnost se na neformální besedě 
podělit se svými starostmi a záro-
veň vyslechnout, jak vnímají pro-
blémy našeho města patnáctiletí.

Vyhodnocení soutěže
Pozor na to!

Ve dnech 17. až 21. 6. pro-
běhne vyhodnocení vědomostní 
a výtvarné soutěže Pozor na to! 
Kde všude na děti číhá nebezpe-
čí, pořádané ve spolupráci s VZP. 
Soutěž byla zaměřena na preven-
ci úrazů dětí na ulicích, hřištích, 
koupalištích apod.

Prázdninová půjčovní doba
V době letních prázdnin bude 

ve všech provozech hlavní budo-
vy knihovny na ul. Národních hr-
dinů 9 každý pátek z provozních 
důvodů zavřeno. Na pobočce 
v  Poštorné bude o prázdninách 
otevřeno vždy v pondělí a ve 
čtvrtek od 9 do 12 a od 13 do 18 
hod. V Charvátské Nové Vsi  a ve 
Staré Břeclavi  bude kromě prv-
ního prázdninového týdne, kdy 
bude zavřeno, platit normální 
půjčovní doba.

Zastávka pro zdraví
v břeclavské knihovně

V pondělí 20. května byl ve 
dvoře knihovny všem zájem-
cům k dispozici zdravotnický 
stan s  množstvím služeb zamě-
řených na zjištění zdravotního 
stavu. Kromě měření krevního 
tlaku a tělesného tuku zde mohli 

návštěvníci využít bezplatného 
poradenství výživových porad-
ců. Obdobná akce se bude konat 
i tento měsíc, a  to konkrétně ve 
čtvrtek 27.  června od 9  hodin. 
Akci knihovna pořádá ve spo-
lupráci s Všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou ČR.  

(jč)

Břeclavská knihovna informuje

NavšƟ vte OneWay Klub
OneWay Klub je určený pro mládež od 13 do 26 let. Stu-
denti z různých míst se setkávají pravidelně každý pátek 
od 18:00 h v čajovně v suterénu budovy Apoštolské církve, 
Tylova 6, Poštorná. Společný čas tráví hudbou, povídáním 
nad Biblí, diskuzí nad ožehavými tématy dnešní doby, ale 
taky hraním her, sdílením vlastních životů apod.  Jednou 
za měsíc pořádá klub speciální program jako je víkendov-
ka, párty, EXIT 316, přednášky nebo akce se zahraničními 
hosty. Nejlepší bude zbavit se předsudků a přijít se podívat.

Přijďte se podívat na výstavu

řezbáře Josefa Fröhlicha ke 1150. výročí
příchodu Cyrila a Metoděje na Moravu

„Pootevřeli nám dveře víry a vzdělání“

Vernisáž 27. 6. v 17 h v kostele sv. Václava

K vidění bude expozice v suterénu kostela 
do konce srpna

Pořádá město Břeclav

Přijímáme nové pacienty
Stomatologická ordinace MDDr. Štěpána Sýkory 

na Poliklinice Břeclav, s. r. o. přijímá nové pacienty 
do stomatologické péče.

Ordinační doba: 
Pondělí:  8:00 hod. – 16:00 hod.
Úterý:  8:00 hod. – 17:00 hod.
Středa:  8:00 hod. – 16:00 hod.
Čtvrtek: 8:00 hod. – 17:00 hod.
Pátek:  8:00 hod. – 14:00 hod.

Objednávejte se na telefonním čísle 519 303 237. Vchod 
do ordinace je z boku budovy (lékárenská pohotovost).

Třicítka umělců se představila v areálu bývalého břeclavského cuk-
rovaru už na druhém Břeclavském uměleckém salonu. Mezi vystavova-
teli byli Češi, Slováci a Rakušané. Příchozí mohli zhlédnout zajímavá 
rozměrná plátna, ale také plastiky, keramiku a kombinované techni-
ky různých formátů. Unikátní expozice zahájila vernisáží v polovině 
května. Poslední šanci ji vidět mají lidé 9. června.           (red)

Umělecký salon v Břeclavi

KLÍČOVÁ SLUŽBA

NOVĚ OTEVŘENÁ POBOČKA
Klíčová služba TESCO – hypermarket
otevírací doba Po – Ne   8:00  – 20:00 hod.

Mob.:728 553 010www.zamky-valis.cz

TESCO hypermarket Břeclav



15.–30. června 2013
Sobota 15. 6. 2013 
Břeclavské pádlování mezi mosty 2013
Akce pro všechny, kteří mají rádi vodu, vodáctví a pádlovací sporty, 
nejen pro vodáky, ale i širokou veřejnost a rodiny s dětmi. Sraz všech 
plavidel od 10:00 pod břeclavským splavem, ve 14:30 spanilá jízda od 
splavu centrem města k „Vídeňáku“.

Den otců – Vezmi tátu na Merkur
Doprovodná akce výstavy Merkur – dětství se šroubky, vzpomínkový a 
tvůrčí den v muzeu pod vodárnou. Více na www.muzeumbv.cz

Toulavý kilometr, aneb sejdeme se u sv. Huberta
II. část seriálu Klubu českých turistů – dostaň se jak umíš ke sv. Hubertu
v době od 13:00 do 16:00. 

Divokej Bill – 15tour
Koncert v areálu Pod zámkem. Divokej Bill oslaví na turné patnácté 
výročí založení kapely a představí jarní novinkové album s 11 novými 
písněmi. Předkapela Liwid. Začátek ve 21:00.

II. výtvarná dílna pro dospělé – Dvou/tříbarevná grafi ka
Pořádá Sdružení břeclavských výtvarníků.
Od 13:00 do 17:00 v cukrovaru – Renahall. 

15.–22. 6. 2012
Ochutnejte Břeclav – Chutě a vůně Slovácka a Podluží 
Týden jídel z našeho regionu
Gastronomická akce, na které mohou návštěvníci města ochutnat jídla 
místní a regionální kuchyně. Břeclavské restaurace nabídnou menu, 
které bude zaměřeno na jídla pro naši oblast typická, a samozřejmě 
nebude chybět kvalitní moravské víno.
Park Restaurant – Hotel Terezka – Restaurace na Celnice – Hotel 
Imos – Restaurace Rose – Restaurace Pohoda – Restaurant Harmonie

Neděle 16. června 
II. výtvarná dílna pro děti – Dvou/tříbarevná grafi ka
Pořádá Sdružení břeclavských výtvarníků, od 13:00 do 17:00 v cukro-
varu – Renahall.

Zlatá šedesátá
Tradiční retro-odpoledne se skupinou The Teachers, areál na Pohansku 
od 15:00 do 18:00.

Den otců – Racing Day
Pro všechny, kteří rádi závodí (čtyřkolky, segway, motokáry), areál Pod 
zámkem. Začátek v 8:00.

Chovatelské a pěstitelské trhy Břeclav 
HALA1 tržnice v areálu cukrovaru. Začátek v 6:00 a konec v 10:00.

Čtvrtek 20. června
Bohumil Lošťák – Živoucí legenda jižní Moravy
Výstava fotografi í lesníka, spisovatele, rotariána a fotografa Bohumila 
Lošťáka, jehož více než 90 let života je neodmyslitelně spjato s jižní 
Moravou. Vernisáž výstavy v 17:00 v cukrovaru – Renahall. 
Výstava potrvá do 14. července.

Sobota 22. června
II. Břeclavský pivní minifest 
Přehlídka (nejen) moravských minipivovarů, odpoledne country pře-
hlídka hudební i taneční, večer revivaly, letos ZZ Top revival, Bluesberry 
a Janis Joplin revival, areál Pod zámkem. Začátek ve 12:30.

Sobota 22. června 
Festival Duhovka
Vystoupí taneční skupina E.M.Dancers Břeclav. Mezi jednotlivými
tanečními vstupy se uskuteční bubnovací drumben show, ke které se 
mohou všichni aktivně připojit. Areál Pod zámkem – zámecké nádvoří. 
Začátek ve 14:00.

Břeclavský drak 2013
4. ročník závodu dračích lodí na řece Dyji, areál Slováckého veslařské-
ho klubu „Nad splavem“. Začátek v 10:00.
Více na www.dragonboats.svkbreclav.cz

Závod kol s pevným převodem „O dušu“
Tradiční závod kol s pevným převodem, historické nebo recesistické 
kostýmy vítány, start ve 14.00. Start i cíl před hospodou „U Buvola“ 
v Charvátské Nové Vsi. Pořádá Slovácký krúžek Charvatčané. 
Více na www.charvatcane.cz

22.–26. června
Výstava kaktusů
Pořádá Klub kaktusářů Břeclav. 
Denně od 9:00 do 16:00 v cukrovaru – Renahall.

26.–28. června
Zámecký pivovar Břeclav se představuje
Akce při příležitosti znovuotevření břeclavského pivovaru, promítání 
letního kina, koncerty, program a atrakce pro děti, spojeno s občerst-
vením a návštěvou pivovaru. Středa až pátek v areálu Pod zámkem. 
Začátek programu po všechny tři dny v 16:00.

Středa 26. června 
Hvarna (Rusko – St. Peterburg)
Koncert magické a šamanské hudby Ruska a Uralu v kině Koruna,
ve 20:00.

Sobota 29. června
Lednické parní léto
Jízdy parních vlaků na trati Břeclavi – Lednice (vlaky zastavují ve všech 
stanicích a zastávkách).
Odjezd Břeclav: 9:10, 11:10, 13:10, 15:10.
Odjezd Lednice: 10:25, 12:25, 14:25, 16:25.
Více na www.cd.cz/zazitky (vlakem za zážitky).

Krojový výlet
Tradiční letní starobřeclavský krojový výlet za doprovodu dechové hud-
by; Kulturní dům Na Obecní, Stará Břeclav. Začátek ve 20:00. Pořádá 
Slovácký krúžek Stará Břeclav. Více na www.slovackykruzek.cz

Country odpoledne na Pohansku
Zahájení prázdninové sezóny s country skupinou CWB na zámečku
Pohansko ve 14:00.

Neděle 30. června
Koncert mužského sboru sv. Efraima
Koncert sboru z Budapešti v kostele sv. Václava v Břeclavi v 19:00.

Divadelní představení v parku u nádraží
Zakončení první sezóny Divadelních nedělí v Břeclavi pod širým nebem 
v parku u nádraží. Vystoupí Malé divadlo kjógenu z Brna s představe-
ním Velké prádlo a středověkou fraškou Hra o sv. Jiří. Začátek v 17:00, 
v případě nepříznivého počasí se hraje v kině Koruna.
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Starosta ocenil strážníky, hasiče a osobnosti 

Str. Libor Büchler
U Městské policie Břeclav slouží od 

jejího počátku. V loňském roce dovršil 
20  let služby. Zastával různé pozice, od 
řadového strážníka hlídkové služby se vy-
pracoval až na zástupce velitele. Za dobu 
působení u městské policie se str. Büchle-
rovi podařilo dopadnout řadu pachatelů 
protiprávního jednání. Přípravou a orga-
nizací různých bezpečnostních opatření 
má neopominutelné zásluhy na zvyšování 
bezpečnosti a veřejného pořádku v Břec-
lavi. Ocenění získal za dlouhodobé vy-
nikající plnění služby strážníka Městské 
policie Břeclav.

Str. Petr Straka
Svým aktivním přístupem k výcviku 

a plnění zadaných úkolů patří dlouhodobě 
mezi nejlépe hodnocené strážníky Městské 
policie Břeclav, u níž pracuje od roku 2009.
Jmenujme jen zlomek z jeho úspěchů. Spo-
lečně s dalším členem hlídky zadrželi oso-
bu, která se pokusila vloupat se do objek-
tu. Pachatel se pokusil z místa uprchnout, 
strážníci jej po krátkém pronásledování 
dostihli, zadrželi a následně předali Poli-
cii ČR. Také se mu podařilo s kolegou za-
držet pachatele, který distribuoval omam-
né a psychotropní látky. Ocenění získal za 
dlouhodobé vynikající plnění služby stráž-
níka Městské policie Břeclav. 

Str. Ludvík Meissner
U Městské policie Břeclav pracuje od 

roku 2003. Nadřízení oceňují jeho vzor-
ný přístup k plnění zadaných úkolů a po-
vinností, a to často i nad rámec povinnos-
tí stanovených právními normami. Mezi 
jeho pracovní úspěchy dosažené v  roce 
2012 patří opakované zadržení pachatelů 
trestných činů. Ocenění starosty města 
Břeclavi získal za dlouhodobé vynikají-
cí plnění služby strážníka Městské poli-
cie Břeclav.

Str. Radim Lidinec
U městské policie pracuje již 13 let. Od 

května loňského roku působí v okrsku 
Poštorná a v rámci veřejnoprávní smlouvy 
působí též jako okrskář v Podivíně. V po-
zici okrskáře se mu díky jeho iniciativní-
mu přístupu a velmi dobré osobní a míst-
ní znalosti spravovaného okrsku podařilo 
přispět k odhalení řady osob podezřelých 
z protiprávního jednání, ať se již jedná 
o  zakládání nepovolených skládek, po-
škozování majetku nebo narušování ob-
čanského soužití. 

Ocenění získal za dlouhodobé vynika-
jící plnění služby strážníka Městské poli-
cie Břeclav.

František Šulák
Folkloru zasvětil celý svůj život. Byl 

u  zrodu CM Podlužan, kterou vedl Tibor 
Jánoš. Od roku 1966 do roku 1994 půso-
bil v CM Břeclavan, následně od roku 1994 
hraje v CM Jožky Severina. Souběžně pů-
sobil v různých cimbálkách. Spolupracoval 
s manželi Kaněrovými a jejich divadlem po-
ezie Proměna. V současnosti hrou na cim-
bál doprovází hned několik mužských, žen-
ských, ale i dětských sborů. Vede CM při Slo-
váckém krůžku Poštorná – Koňaré, Ocenění 
získal za významnou činnost v oblasti ve-
řejného a kulturního života města Břeclavi.

Antonín Malinkovič 
Od roku 1950 byl nepřetržitě sedm let 

mistrem Československa ve skifu. V roce 
1951 se společně s Jiřím Vykoukalem stali 
akademickými mistry světa ve dvojskifu. 
V roce 1952 skončili na olympiádě v Hel-
si kách pátí. V roce 1954 byl členem posád-
ky břeclavské osmy, která vyhrála Pražské 
primátorky. V roce 1956 byl v posádce břec-
lavské osmiveslice, která vyhrála mistrov-
ství republiky. Vloni zorganizoval účast 
veteránů z vítězných primátorek z let 1954 
a 1956 na Slovácké regatě. Ocenění získal 
za významnou činnost v oblasti veřejného 
a sportovního života města Břeclavi.

MUDr. Miroslav Kadaňka
Pracoval ve Vojenské nemocnici v Bra-

tislavě, dále jako vojenský lékař. V roce 
1969 přešel na vlastní žádost do civilu 
a přestěhoval se s  odinou do Břeclavi. Byl 
mimo jiné ředitelem Okresního ústavu ná-
rodního zdraví Břeclav. MUDr. Kadaňka 
se velmi zasloužil o výstavbu břeclavské 
nemocnice. Ocenění získal za význam-
nou činnost v oblasti veřejného života 
města Břeclavi.

Vojtěch Škrobáček
Narodil se v Lanžhotě, ale v roce 1959 se 

přestěhoval do Staré Břeclavi a od té doby je 
také členem místního Sboru dobrovolných 
hasičů. 25 let byl také ve výboru této organi-
zace a až do roku 2008, tedy do svých 73 let 
působil ve výjezdní jednotce sboru. Dlou-
há léta zastával funkci starosty Sboru dob-
rovolných hasičů ve Staré Břeclavi a byl též 
členem okresní revizní komise Svazu dob-
rovolných hasičů. Ocenění získal za dlou-
holetou činnost ve Sboru dobrovolných ha-
sičů Stará Břeclav

Roman Hanák
K činnosti ve Sboru dobrovolných ha-

sičů jej přivedl jeho otec Zdeněk Hanák, 
dlouholetý velitel sboru v Poštorné. Jeho 
členem je od roku 1979. V roce 2001 za-
čal trénovat družstvo žen, které patří mezi 
nejlepší v okrese. Od roku 2005 vykonává 
funkci starosty Sboru dobrovolných hasi-
čů v Poštorné. Za  velký úspěch považuje 
rekonstrukci hasičské zbrojnice v Poštorné 
a získání nového hasičského vozidla Tatra 
815. Ocenění získal za dlouholetou činnost 
ve Sboru dobrovolných hasičů Poštorná.

Přinášíme krátké medailonky osobností, které na sklonku letošní-
ho dubna ocenil břeclavský starosta Oldřich Ryšavý za významnou 
práci a přínos pro město v různých oblastech.
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Přesně po roce se vrátí do vý-
stavních prostor břeclavské syna-
gogy originální díla dalšího vý-
znamného tvůrce českého výtvar-
ného umění. Po Alfonzu Muchovi 
se představí výběr (soukromá sbír-
ka Zdeňka Třímala) z děl malíře, 
grafika a rytce Maxe Švabinského.

Profesor Max Švabinský, naro-
zený v Kroměříži roku 1873, patří 
mezi nejvýznamnější české vý-
tvarné umělce dvacátého století. 
Po absolvování německé reálky 
je v roce 1891 přijat na pražskou 
Akademii výtvarných umění, kde 
studuje u profesorů M. Pirnera 
a především J. Mařáka. Již zde se 
projevuje jeho výjimečný talent. 
V  roce 1897 odjíždí na studijní 
pobyt do Paříže a svůj umělecký 
obzor si ještě rozšiřuje cestami po 
Holandsku, Německu, Francii, 
Itálii a Belgii. Roku 1910 je jmeno-
ván profesorem na pražské Akade-

mii a po V. Hynaisovi přebírá gra-
fickou a speciální školu figurální 

malby, kterou vede do roku 
1927. Patří mezi zakladatele 
Spolku výtvarných umělců 
Mánes a je též významným 
představitelem Sdružení čes-
kých umělců grafiků Hollar. 
Z jeho bohaté meziválečné 
tvorby je nutno připomenout 
návrhy lunet pro Národní di-
vadlo, kartony pro barevná 
okna svatovítského chrámu 
i četné návrhy známek, ban-
kovek a plakátů. Byl nosite-
lem řady vyznamenání – ry-
tíř Řádu čestné legie, laureát 
ceny italské vlády za kolekci 
leptu, byl jmenován národ-
ním umělcem a nositelem 
Řádu republiky. Max Švabin-
ský umírá ve svých 89 letech 
(v roce 1962) a je pochován 
na vyšehradském Slavíně.

Výstava v synagoze pro-
vede po celém časovém období 
tvorby Švabinského, díla z let 1895 
až 1954, a postupně návštěvníky 
seznámí i různými technikami, 
které autor používal – akvarel, 
barevná křída, tuš, tužka, bělo-

ba, uhel, litografie, heliogravura, 
dřevoryt, suchá jehla či mezzo-
tina. Nejstarším vystaveným dí-
lem bude nádherná heliogravura 
„Splynutí duší“ reprezentující se-
cesní symbolismus, který vrcholí 
aktem „ V lese“. Ranou tvorbu dále 
představuje např. akvarel „Teta 
Máry“ z původní sbírky českého 
podnikatele a mecenáše Jindři-
cha Waldese. Hlavní část výstavy 
presentuje období meziválečné, 
zastoupené především dřevory-
ty. „Jan Křtitel“, cyklus „Rajské 
sonáty“ či „Červnové poledne“ 
jsou ukázky neobyčejné technic-
ké zručnosti i citu pro určitou ná-
ladu a atmosféru, kdy navazuje na 
pozdní impresionismus osobitého 
luministního ladění. 

Výstava „Max Švabinský – vý-
běr z díla“ bude ke zhlédnutí od 
14. června do 1. září tohoto roku. 
Nenechte si ujít další z prestižní-
ho výtvarného umění v břeclav-
ské synagoze.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea

a galerie Břeclav

Max Švabinský v synagoze
Městské muzeum a galerie informuje

Letošní rok si připomínáme 
1150. výročí příchodu Cyrila a Me-
toděje na Moravu, historickou udá-
lost, která výrazně ovlivnila kul-
turní, společenský i politický vývoj 
střední, jižní a jihovýchodní Evro-
py v 9. a 10. století. I dnes si odkaz 
tzv. Apoštolů Slovanů připomína-
jí s úctou četné evropské národy.

Kromě duchovního odkazu so-
luňských bratří můžeme však ob-
divovat a seznamovat se i s hmot-
nými (archeologickými) nálezy, 
prezentující největší slávu Velké 
Moravy. Právě v polovině 9. sto-
letí bylo i v oblasti nad soutokem 
Moravy s Dyjí (na místě staršího 
slovanského zemědělského osídle-
ní z 6. století) vybudováno největ-
ší opevněné hradisko nížinného 
typu Velkomoravské říše, patřící 
ve své době i k největším ve střední 
Evropě vůbec.  V letošním roce si 
archeologové z Ústavu archeologie 
FF Masarykovy univerzity v Brně 
připomenout 55 let nepřetržitého 
bádání v této lokalitě, která při-
nesla četné významné nálezy – 
především objevení velmožského 
dvorce se zděným kostelem prof. 
Františkem Kalouskem (1958) 
či rotundy v severovýchodním 
předhradí prof. Jiřím Macháčkem 
(2006). Přední nálezy jsou dnes 
vystaveny v nové archeologické 
expozici na zámečku Pohansko.

Právě z hrobů kolem obou sa-
králních staveb pochází i prosla-
vené velkomoravské šperky, do-
sud ukryté v trezorovém depozi-
táři. Na pouhých pět dnů bude mít 
veřejnost možnost poprvé (a  na 
dlouho dobu naposledy) spatřit 
dvě desítky vybraných zlatých či 
stříbrných náušnic, gombíků, 
prstenů a nákončí doby hlavního 
rozkvětu Velkomoravské říše. Za 
bezpečnostních opatření ve dnech 
3. až 7. července od 10 do 17 hodin 
v hlavním sále zámečku Pohansko 
mohou návštěvníci obdivovat ře-
meslně dokonalé a esteticky nad-
časové luxusní dobové artefakty, 
doplněné jejich velkoformátový-
mi fotografi emi a dalšími, dosud 
nevystavovanými předměty z hro-
bové výbavy.

Oslavy příchodu dvou věro-
zvěstů vyvrcholí na Pohansku 
Cyrilometodějským dnem v pátek 
5. července. Po celý den je připra-
ven pohodový program pro celou 
rodinu – skupina historického šer-
mu a šermířského divadla Zubři, 
skupina středověké hudby Bak-
chus a družiny věnující se době 
starých Slovanů 9. a 10. století. Při-
jměte naše pozvání na Pohansko.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka  Městského muzea

a galerie Břeclav

Městské muzeum a galerie 
Břeclav připravilo na sobotu 
15.  června akci zaměřenou na 
„mužskou“ část návštěvnického 
publika. Rádi bychom pozvali 
všechny tatínky a dědečky se svý-
mi potomky na Den otců v muzeu 
aneb Vezmi tátu (a Merkur) do 
muzea. Maminky jsou však vítá-
ny také. Od 14. 00 do 17. 00 hodin 
mohou různé věkové generace při-
jít do muzea, kde budou probíhat 
komentované prohlídky historic-
kého vývoje stavebnice Merkur. 
Příznivci této legendární staveb-

nice si mohou přinést své vlastní 
„merkurovské krabice“ a zařadit si 
je do historických souvislostí, po-
případě se vrátit do dětství a něco 
z nich sestavit. Ve velké dětské 
herně bude probíhat soutěž o nej-
krásnější (více)generační výrobek 
z Merkuru. Nejlepší výtvory se 
stanou trvalou součástí výstavy. 
Těšíme se na všechny návštěvní-
ky, kteří přijdou do muzea a užijí si 
příjemné odpoledne se stavebnicí 
Merkur. Samozřejmostí je razítko 
do muzejního pasu. 

(es, foto dav)

Výstava „Merkur - dětství se šroubky“ byla zahájena za osobní účas-
ti sběratele a konstruktéra Jiřího Mládka. V Břeclavi je vystaven zatím 
největší počet předmětů z devadesátileté historie fi rmy Merkur, včetně 
premiérového představení originálních vlakových modelů, sestavených 
z této stavebnice. Výstava potrvá do 15. září letošního roku.

Originály šperků 
poprvé vystaveny

Den otců v muzeu 
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#AKCE POKRAČUJE       
 
 
 
 

Pátek 31.5. a sobota 1.5. ve 20:00 
SSCARY MOVIE 5 
USA, Komedie,  2013, přístupný od 12 let, 100,- Kč 
 

Pátek 31.5. a sobota 1.6. v 17:00 ve 3D  - 150,- Kč. / 130,- Kč 
Neděle 2.6. v 15:00 ve 2D  - 120,- Kč / 100,- Kč 
KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH STRÁŽCŮ 
Tvůrci Doby ledové odhalí neobyčejný, skrytý svět, který jste si ani nedokázali 
představit.Království lesních strážců je příběhem věčného boje dobra, které chrání přírodu, a 
silami zla, které chtějí přírodu zničit. 
Animovaná pohádka, USA, 2013, DABING, přístupný 
 

Úterý 4.6. ve 20:00 
FULMAYA, DĚVČÁTKO S TENKÝMA NOHAMA 
Neobyčejný příběh o touze po svobodě a velkých životních rozhodnutích odehrávající se v 
podhůří Himalájí. 
Režie: Vendula Bradáčová. Hrají: Dorota Nvotová 
Dokument, ČR, 2013, přístupný, 76 min., 100,- Kč 
 

Středa 5.6. ve 20:00 a čtvrtek 6.6. v 17:00 a ve 20:00 
RYCHLE A ZBĚSILE 6 
Na konci pátého dílu se Dom a Brian  radovali z dobře odvedené práce, když jejich zásluhou 
skončil jeden mafián z Ria o sto miliónů dolarů chudší a oni o stejnou sumu bohatší.  
Režie: Justin Lin.Hrají: Vin Diesel, Paul Walker  
Akční, 2013, USA, titulky, od 12 let, 130 min., 120,- Kč 
 

Pátek 7.6.v 17:00 ve 2D -125,- Kč , ve 20:00 ve 3D - 150,- Kč 
Sobota 8.6. ve 20:00 ve 3D  
STAR TREK: DO TEMNOTY 
Protože kapitán James T. Kirk  je stále horkokrevný a nedisciplinovaný rebel, způsobil 
drobnější galaktický incident, který by za normálních okolností skončil jeho degradací. 
Podmínky na rodné Zemi ale normální ani zdaleka nejsou. 
Režie: J.J.Abrams. Hrají: Chris Pine, Zachary Quinto.  
Sci-fi, USA, 2013, od 12 let, DABING, 132 min. 
 

Úterý 11.6. ve 20:00 
ID:A 
Aliena se vzbudí v řece, ve Francii, aniž by si cokoliv pamatovala ze své minulosti. Má u sebe 
tašku s 2 miliony Euro a přes hruď velkou jizvu. Brzy odhalí, že ji pronásleduje záhadný muž. 
Režie: Christian E. Christiansen. Hrají: Tuva Novotny, Arnaud Binard. 
Thiler, Dánsko, 2011, od 15 let, titulky, 100 min., 90,- Kč 
 

Středa 12.6. a čtvrtek 13.6. ve 20:00 
PAŘBA NA TŘETÍ  
Tentokrát nebude žádné loučení se svobodou. Žádná svatba. 
Co by se tak asi mohlo zvrtnout? 
Režie:Todd Phillips. Hrají: Bradley Cooper, Jamie Chung, Ed Helms. 
Komedie, USA, 2013, od 15 let, titulky, 100 min., 100,- Kč 
 

Pátek 14.6. a sobota 15.6. ve 20:00 
PODFUKÁŘI 
Dokonalá iluze nebo loupež století? 
Takhle nějak by to vypadalo, kdyby Dannyho parťáci uměli kouzlit. 
Režie: Louis Leterrier.Hrají:Isla Fisher, Morgan Freeman. 
Krimi, komedie, USA, 2013, od 12 let, titulky, 116 min., 100,- Kč 
 

Pátek 14.6. v 17:00 ve 3D - 130,- Kč  
Sobota 15.6. v 17:00 a neděle 16.6. v 15:00 ve 2D - 100,- Kč 
NEUVĚŘITELNÁ DOBRODRUŽSTVÍ  
TADA STONESE 
Indiana Jones se vrací ve 2D i 3D animované verzi. Tentokrát žádné rány bičem, žádné 
zbraně... jen moře zábavy celou rodimu. 
Animovaný, USA, 2013, přístupný, DABING, 90 min. 
 

Úterý 18.6. ve 20:00 
TRANS   
Nový film Danyho Booyla. 
Historik umění Simon (James McAvoy) pracuje v aukční síni, kde se draží umělecká díla. 
Spolčí se zločineckým gangem a dohromady ukradnou Goyův obraz, ale má to háček… 
Režie: Dany Booyl. Hrají: James McAvoy, Vicent Cassel. 
Krimi,thriller, VB, 2013, od 15 let, titulky, 101 min., 110,-Kč. 

 
 
 

Středa 19.6.ve 20:00 a čtvrtek 20.6. v 17:00 a ve 20:00 
HURÁ NA FRANCII 
Borat po francouzku je zde! 
Režie: Michaël Youn. Hrají: José Garcia, Isabelle Funaro. 
Komedie, Francie, 2013, od 12 let, DABING, 98 min., 100,- Kč 
 

Pátek 21.6. v 17:00 a 20:00 ve 3D - 130,- Kč 
Sobota  22.6. v 17:00 ve  2D - 100,- Kč a ve 20:00 ve 3D  
MUŽ Z OCELI 
Příběh a charakter Supermana je jedním z nejúznávanějších superhrdinů všech dob 
Režie: Zack Snyder. Hrají: Henry Cavill, Amy Adams 
Fantasy, USA, 2013, od 12 let, titulky, 143 min. 
 

Úterý 25.6. ve 20:00 
METEORA 
Dialog mezi dvěma různými náboženskými tradicemi o tom, co znamená láska k Bohu      
a láska k člověku? Film je minimalistický, meditativní, plný vizuálně atraktivních lokalit. 
Režie: Spiros Stathoulopoulos. Hrají: Theo Alexander, Tamila Koulieva-Karantinaki. 
Romantický, Řecko, 2013, od 12 let, titulky, 83 min., 90,- Kč 
 

Čtvrtek  27.6. v 17:00 a ve 20:00 
THE BLING, RING 
Když celebrity nejsou doma, oni jdou na návštěvu. Parta školáků z Hollywoodu, která si říká 
Bling Ring, u dveří nikdy nezvoní a baví se tím, že vykrádá domy slavných lidí. 
Režie: Sofia Coppola. Hrají: Emma Watson, Katie Chang. 
Celebrity krimi, USA, 2013, od 12 let, titulky, 90 min., 100,- Kč 
 

Pátek 28.6. ve 20:00 ve 3D - 150,-Kč 
Sobota 29.6. v 17:00 ve 2D - 125.-Kč a ve 20:00 ve 3D. 
SVĚTOVÁ VÁLKA Z 
Zombies jsou jako morová nákaza, ať se to zdá jakkoliv nemyslitelné, již skončila. 
Po stopách vzniku nákazy se vydává jeden přeživší reportér, který byl vyslán zjistit pravdu. 
Kdo nákazu způsobil, co se zvrtlo? 
Režie: Marc Forster. Hrají: Brad Pitt, Mireille Enos. 
Drama, Sci-fi, USA, 2013, od 12 let, titulky. 
 

Pátek 28.6. v 17:00 a neděle 30.6. v 15:00  
CROODSOVI 
Dobrodružná animovaná komedie vypráví příběh první pravěké rodiny na světě. 
Režie: Chris Sanders, Kirk De Micco 
Animovaný, USA, 2013, dabing, přístupný, 90 min., 100,- Kč. / dětský 90,- Kč 
 

Středa 3.7. a čtvrtek 4.7. ve 20:00 
JAKO MALÍ KLUCI 
 

Komedie, Francie, 100,- Kč 
 

Pátek 5.7. a sobota 6.7. v 17:00 a ve 20:00 
PO ZÁNIKU ZEMĚ 
Sci-fi, USA, 2013, přístupný, DABING, 104 min., 120,- Kč 
 

NEOBYČEJNY HUDEBNÍ ZÁZITEK PRO VÁS: 
   

Středa 26.6. – 20:00 – sál kina Koruna 
 

 
 
 
 
  
 

                                                                                          
 
                             
 
 

                                                   
 
 
                                                           Vstupné: předprodej - 240,- Kč/ na místě – 270,- Kč 
 

 

Předprodej:  ÚT-PÁ:  10:00 – 22:00, SO: 15:00 – 22:00 

rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz  
REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVEDNĚTE  

nejpozději 30 min. před představením 
                  .      

Kino KORUNA je plně digitalizováno, splňuje nejnáročnější požadavky na  filmový ZVUK i OBRAZ a jeho návštěva je NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK… 

                                                                                       

                            

H V A R N A   
 Rusko – St. Peterburg 

Magická, šamanská atmosféra hudby a obrazu… 
Mystika, magie a energie pohanských předků, která nadchla diváky na celém 

světě… Nejen hudba, ale i vytváření obrazů z písku… to je přestavení Hvarny – 
hudby dálek…  
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

NABÍZÍME K PRODEJI:
• OV 3+1  Břeclav,  K.H.Máchy, cena 1 500 000,-Kč

• OV 3+1  Břeclav, Bratislavská, cena    920 000,-Kč

NABÍZÍME K PRONÁJMU:
• prostory vhodné pro obchod, Břeclav, cca 200 m2  a 80 m2  -   info v RK 

pronájem 3 samostatných, zařízených kanceláří  poblíž centra
s možnosti parkování,  nájemné a služby  dohodou

• nadstandardně vybavené kanceláře v centru města

více na: www.bvreality.cz        tf 774 332 222

Vybíráme z naší nabídky: 
DB 2+1 s šatnou Valtice, 61 m2, cihla, dvorek,  zvýšené přízemí ......................850.000,- Kč
OV 3+1  Břeclav-Poštorná  s velkou lodžií, 74 m2, po  rekonstrukci, I.NP  .....1.030.000,- Kč
OV 2+1  Břeclav- centrum, balkon, po rekonstrukci, CP : 60 m2 ....................1.000.000,- Kč
OV 3+1 Břeclav-centrum, celková rekonstrukce, CP : 72 m2  .........................1,250.000,- Kč
RD 5+1 Břeclav-centrum, terasa, CP: 135 m2, po rekonstrukci ...................... 2,100.000,- Kč
RD Velké Bílovice 5+2, po rekonstr. Bydlení i  podnikání CP: 662 m2 ............1,690.000,- Kč
RD 4+1 Moravská Nová Ves, se zahradou, část. rekonstrukce, 390 m2 ......... 1,100.000,- Kč
RD 5+2 Moravský Žižkov, se zahradou, po rekonstrukci   550 m2,   ..............1,900.000,- Kč
PRONÁJEM Břeclav-centrum 2+kk s lodžií po rekonstrukci, cena  ......................8.500,- Kč
PRONÁJEM St. Břeclav, 2+1 s balkonem, celková vkusná rekonstrukce ..............9.000,- Kč

Velký výběr nemovitostí na WWW. ESKOMAX.CZ
MAXimální  nabídka        MAXimální  profesionalita

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228

* Břeclav RD 4+1 ve vyhledávané a klidné lokalitě 
v blízkosti centra. Údržba dobrá, vhodná modernizace.  
Za domem pěkná zahrada.                                                       
   Celk. výměra 277 m2   .  .  .  .  .  .  .  . Cena: 1,990.000 Kč 
vč. provize

Galerie 99 př iprav uje : AB-
STRAKCE.  Je to tvorba nefigura-
tivní. Jsou to tvary, obrazce, křivky, 
které nevyjadřují nic konkrétního. 
Stanete-li před abstraktním obra-
zem musíte cítit, to znamená vní-
mat svými city náladu, energii, po-
cit. A  protože člověk má schopnost 
cítit a vnímat nálady, je tato tvorba 
pro každého. Není jen pro odborníky 
a znalce, jak se někdy říká! Výstava se 
uskuteční v letním období, zahájení 
v červenci. 2013.

Marie Hladná, sestra Aloise Mi-
kulky a Jiří Doležal – výstava dvou 
brněnských umělců pokračuje. Vý-
stava končí 9. července 2013. Z tvor-
by M. Hladné vyzařuje vtip a radost, 
J. Doležal vytváří obrazy s profesor-
skou důkladností, neboť podstatnou 
část života výtvarné umění vyučoval.

Nakladatelství Galerie 99 vydalo 
knižně knihu dvanáctileté Julie Vojt-
kové „Co si vyprávějí…“. Povídko-
vá kniha o obživlých věcech, jako je 
například nákupní lístek nebo pero, 
je přeložena do němčiny, angličtiny 
a  francouzštiny. Kniha je v galerii 
k  dostání za 220 Kč, děti ji mohou 
koupit za 150 Kč.

V galerii je možné získat grafická 
díla všech velikostí, díla od renomo-
vaných autorů. V galerii jsou napří-
klad díla od K. Lhotáka, M. Švabin-
ského, J. Obrovského, I. Hüttnerové, 
J. velčovského, A. Borna, O. Zoubka, 
Z. Höhmové, K. Beneše, J. Blažka 
a mnoha dalších. V nabídce je také 
kolekce keramiky do interiéru i exte-
riéru manželů Bambasových a další 
výtvarná díla.

Galerie nabízí –stálou expozici 
šperků ze dřeva,více než sto grafic-
kých děl,veškeré služby související 
s  poradenstvím a výtvarným umě-
ním, oceňování obrazů,restauro-
vání, atd.

Otevřeno : úterý až pátek od 14.00 
do 17.00 hodin, případně po telefo-
nické domluvě kdykoliv. 519 372118, 
723 930 015, 723 887 977. Galerie AV 
na ul.J  Moláka na zazvonění nebo 
na telefon.

V rámci 1150. výročí příchodu 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje na Mo-
ravu se uskuteční v neděli 30. 6. 2013 
v  19  hodin v kostele sv. Václava 
v  Břeclavi jedinečný koncert muž-
ského pěveckého sboru sv. Efraima 
z Budapešti. 

Tento sbor vystoupil v Břeclavi již 
v loňském roce v rámci mezinárod-
ního festivalu Concentus Moraviae 
v zaplněném kostele Navštívení Paní 
Marie v Poštorné. Sklidil velké ova-
ce za předvedené výkony. Posluchači 
byli nadšení nejen rozsahem zpěvu 
sboru, ve kterém jsou zastoupeni jak 
tenorové tak i pěvci s velmi hluboký-
mi basovými hlasy, ale také přehlíd-
kou skladeb, kterou tvořily skladby 
jednohlasé, vícehlasé a také nádherná 
dvanáctihlasá polyfonie.

Pěvecký sbor byl založen v roce 
2002. Tvoří jej 16 profesionálních 
zpěváků, kteří působí jako pedagogo-
vé nebo zpěváci na vysokých hudeb-
ních školách v Budapešti nebo v pro-
fesionálních sborech (např. fi lharmo-
nie). Pěvecký sbor sv. Efraima však 
nečerpá jen z byzantských hudebních 

archívů, ale doplňuje svůj repertoár 
i středověkým gregoriánským cho-
rálem a využívá také skladby autorů 
devatenáctého a dvacátého století.

Základem jeho repertoáru však 
zůstává byzantská hudba, v roce 2006 
získal na mezinárodním festivalu 
ortodoxní hudby v polské Hajnóvce 
jako první neslovanský sbor       hlav-
ní cenu tohoto festivalu.   

Sbor pravidelně zpívá při mších 
v řeckokatolických kostelích v Buda-
pešti, a jak bylo výše uvedeno, je čas-
to zván na významné maďarské i za-
hraniční festivaly. Velké úspěchy sbor 
slavil v renomovaných koncertních 
síních v Moskvě, Petrohradě, Vídni, 
Paříži a dalších evropských městech. 

Poslední červnový den tak bude-
me mít možnost zásluhou pěveckého 
sboru sv. Efraima slyšet hudbu, která 
vznikala a byla zpívána v době Kon-
stantina a Metoděje. Vstupenky mů-
žete v předprodeji koupit v Turistic-
kém informačním centru v Břeclavi 
(Lichtenštejnský dům). 

RNDr. Miloš Petrů
místostarosta Břeclavi

Sbor sv. Efraima opět v Břeclavi

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. U tržiště mezonetový byt 2+kk s terasou ve 3.p.,
   vybavenýkuch .linkou vč. spotřebičů, vým. 49 m2   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500 Kč + el.
* Bř. Mendlova byt 2+kk po rekonstrukci, 1.p., cihl. dům, výměra 59 m2 . . . . . . 7.000 Kč+ elektřina
* Bř. Denisova byt 2+1 po rekonstrukci, zvýšené přízemí
   vlastní topení, cihl. dům, 56 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500 Kč+energie 
* Bř. Jaselská byt 2+1, 1.p. cihl. dům, vybavený nábytkem,  
   lednicí, televizí, výměra 60 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8.000 Kč/měs. vč. energií
* Bř. U tržiště garsonka, 1. p., vým. 30 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 Kč+ el. 
* Bř. Sovadinova RD 2+1 s garáží (bez pozemku), část. zařízený. . . . . . . . 8.500 Kč/měs. včetně energií
* Bř. Lanžhotská RD 5+1 s vjezdem, garáží a velkou zahradou,
   celk. výměra 1.859 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . osobní jednání
* Poštorná Díly RD 5+1 patrový s garáží a okrasnou zahradou, celk. výměra 260 m2  . . osobní jednání
* Bř. Čechova komerční prostory, zvýšené přízemí, 2 místnosti,
    vl. topení, velmi dobrý stav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 Kč/měs+energie
 STAŇTE SE MAKLÉŘKOU / MAKLÉŘEM NAŠÍ REALITNÍ KANCELÁŘE

HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY PRO DLOUHODOBOU SPOLUPRÁCI
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Praha, Brno, Ostrava, ale také 
Břeclav! Hudební skupina Divo-
kej Bill zahájila v květnu turné k 
15 rokům existence. Jedna z nej-
populárnějších českých kapel 
současnosti se na tuzemská po-
dia vrátila po delší pauze, kterou 
si muzikanti naordinovali v září 
2011 po tisícím koncertu v rod-
ných Úvalech. Od té doby vystu-
poval Divokej Bill především na 
Slovensku, ale také v Anglii, Ru-
munsku či na Ukrajině. Letos si 
ale kapela připomíná patnácté 
narozeniny, které oslavila vydá-

ním nového alba s prozaickým 
názvem 15 a stejnojmenným re-
publikovým turné, které čítá pat-
náct koncertních štací pod širým 
nebem. Jak už dříve Divokej Bill 
oznámil, vyjma patnácti výroč-
ních koncertů aktuálního turné 
nebude letos doma hrát. Fanouš-
ci tak nyní mají ojedinělou mož-
nost slyšet naživo své oblíbence, 
pak až zase příští rok. V Břeclavi 
zahraje Divokej Bill už 15. června 
v areálu pod zámkem. Vstupen-
ky lze koupit v břeclavském TIC. 

(tz, foto L. Dvořák).

Na konci června se bude širo-
ká veřejnost moci vydat do bý-
valého břeclavského cukrovaru 
za živoucí legendou jižní Moravy 
– své fotografi e zde vystaví Bohu-
mil Lošťák – proslulý lesák, ne-
všední fotograf, spisovatel, bás-
ník, rotarián a v neposlední řadě 
také recesista. Slavnostní verni-
sáž se koná 20. června v 17 hod. 
za osobní účasti autora!

Bohumil Lošťák, který letos sla-
ví již 92. narozeniny, je bezesporu 
jednou z nejvýraznějších součas-
ně žijících osobností našeho kraje. 
Zasloužil se o mnohé – pod heslem 
„Lesu a jeho zvířátkům ZDAR!“ 

po celý život neúnavně bojuje za 
zachování a rozkvět krajiny lužní-
ho lesa a lednicko-valtického are-
álu, poblíž své hájenky u Tří Grá-
cií vysázel nyní již vzrostlou alej 
kaštanovníků jedlých. Milovanou 
přírodu vtělil také do svých černo-
bílých fotografi í - jejich unikátní 
kolekci budou moci návštěvníci 
zhlédnout díky Sdružení břeclav-
ských výtvarníků, které tuto vý-
stavu pořádá v rámci komunitního 
projektu Cukrovar žije uměním. 
Lidé mohou Lošťákovy fotografi e 
zhlédnout až do 17. července, vždy 
v sobotu a neděli od 13 do 17 hod.    
          (viactrix)

Zák ladní umělecká škola 
v  Břeclavi zve všechny zájemce 
o  studium hudebního, taneční-
ho, výtvarného nebo dramatic-
kého oboru k talentovým zkouš-
kám, které se uskuteční ve dnech 
17. – 21. června 2013 -  v době od 
14.00 – 17.30 hod. v budově ZUŠ 
na Křížkovského ul. č. 4.

Hudební obor – přípravná hu-
dební výchova, výuka na hudeb-
ní nástroje, sólový zpěv, sborový 
zpěv, elektronické klávesové ná-
stroje, příprava ke studiu na vyš-
ších a vysokých školách.                                                          

Taneční obor – taneční prů-
prava, výuka lidových, klasických 
a soudobých tanců, příprava ke 
studiu taneční konzervatoře.

Výtvarný obor – kresba, mal-
ba, grafika, modelování, práce 
s  materiály, dekorativní činnos-

ti,příprava ke studiu na středních 
a vysokých uměleckých školách.

Literárně dramatický obor – 
přípravná dramatická výchova, 
dramatická průprava, dramatika 
a slovesnost, pohybová průprava, 
umělecký přednes, základy dra-
matické tvorby, příprava ke studiu 
dramatické konzervatoře.

K talentové zkoušce není nut-
ná žádná příprava – jde pouze 
o  zjištění základní míry talen-
tu ke studiu zvoleného oboru. 
Pokud vám termín talentových 
zkoušek nevyhovuje, stačí zavolat 
na uvedené kontakty a domluvit 
si termín individuálně.

Veškeré informace o talen-
tových zkouškách získáte na ře-
ditelství školy, tel. 519371545,
e-mail: zus.breclav@tiscali.cz

www.zusbreclav.info

Divokej Bill 15. 6. v Břeclavi!

Výstava žijící legendy

Talentové zkoušky na ZUŠ

Pravidelné setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem v knihovně
Témata: Celostní medicína a Psychosomatika

(nemoci a bolesti z důvodu psychiky)Středa 12. 5. od 18.00 do 20.00 hVstupné dobrovolné
Přijímáme nové pacientyStomatologická ordinace MUDr. Oleksije Samarského na Poliklinice Břeclav, s. r. o. přijímá nové pacienty do stomatologické péče.Ordinační doba: Pondělí – Čtvrtek  7:00 hod – 14:45 hod.Pátek   7:00 hod – 13:00 hod.Objednávejte se na telefonním čísle 519 303 309.

Gymnázium a Jazyková škola s právem SJZ Břeclav
nabízí ve šk. roce 2013/14

- pomaturitní studium - A/N   20 500,-
Nově - pomaturitní pro začátečníky- Nj, Rj, Aj

- večerní kurzy A, N, 
 různé úrovně 2x2h/týdně - 5000,-, 2 hod. týdně/ 3000,-

- přípravné kurzy ke státním zkouškám,
- kurzy k mez. zkouškám ZerƟ fi kat, City&Guilds
Kontakt: www.gbv.cz, zu@gbv.cz, 519 326 162

Městské muzeum a galerie Břeclav a Město Břeclav
zvou na retroodpoledne na Pohansku

se skupinou The Teachers „Zlatá šedesátá“
16. června od 15 – 18 h. Součástí programu jsou 

i ukázky rock´n ŕollu v podání TK Starstep
Vstup volný, občerstvení zajištěno,

chlazené víno firmy Veselý Rakvice.
Uvítáme návštěvníky ve stylovém oblečení.

Městské muzeum a galerie Břeclav zve na benefiční 
koncert písničkářky Máši Kubátové

(zazní jidiš, hebrejské a ruské písně).
Obřadní síň židovského hřbitova

v neděli 9. června v 15 hodin.
Dobrovolné vstupné bude věnováno

na opravu židovských náhrobků. 
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Veslaři z SVK Břeclav Jakub 
Starnovský a Lukáš Helešic exce-
lovali na konci května na junior-
ském mistrovství Evropy v bělo-
ruském Minsku. Mladí veslaři si 
dojeli pro skvělé druhé místo. Po 
rozjížďce, kdy Břeclavané přijeli 

druzí, postoupili do semifinále. 
Tam se svěřenci Josefa Akaie po-
stavili proti posádkám z Itálie, 
Maďarska, Běloruska, Slovinska 
a  Lotyšska. Po startu sice ved-
li, už v polovině závodu ale byli 
pátí. V  druhé polovině závodu 

však zvýšili tempo a nakonec do-
jeli třetí, což jim zajistilo účast ve 
finále A. Česká dvojka bez kormi-
delníka se ve finále utkala se Srby, 
Italy, Ukrajinci, Slovinci a favori-
zovanými Rakušany, kteří podle 
papírových předpokladů zvítězili. 

O stříbru se rozhodovalo až v po-
slední čtvrtině závodu, kdy Češi 
uhájili druhou pozici před stíha-
jící srbskou posádkou. Stříbro je 
o to cennější, protože oba břeclav-
ské závodníky trápily zdravotní 
potíže.        (red, foto aka, archiv)   

V Brně se konalo krajské kolo 
Kinderiády. Je to celostátní soutěž 
družstev pro děti 2. - 5. tříd zá-
kladních škol. Soutěží se v běhu 
na 60 m a dále doplňkových, vět-
šinou atletických disciplínách po-
dle tříd. Krajského kola se zúčast-
nilo celkem 30 družstev, z  toho 
šest z  našeho regionu. Velký 

a zcela nečekaný úspěch dosáh-
li žáci ZŠ  Břeclav-Komenského, 
kteří se stali bezkonkurenčním 
vítězem krajského finále a vybo-
jovali si tak postup do celostát-
ního finále, které se koná v Pra-
ze. Dík za to patří za dloholetou, 
systematickou práci pedagogům 
školy, kteří tak navázali na úspě-

chy dalších škol Břeclavska v této 
soutěži v uplynulých létech. Cel-
kově na druhém místě skončila 
ZŠ Břeclav-Slovácká, šestá byla 
ZŠ Břeclav-Kupkova. O úspěch 
vítězné školy se zasloužili žáci 
Hricová, Rathuský, Kurtinová, 
Hřebačka, Václavovičová, Barán-
ková, Halásek, Herzová a Křivá-
nek. Pokud se týká jednotlivců, 
na medailová umístění v jednot-
livých disciplínách dosáhlo ně-
kolik atletů. Ve 2. třídách byla 
na 60 m třetí Kuchyňová ze Slo-
vácké (10,71. Ve 3. třídách zvítě-
zil na 60 m Hlavenka ze Slovácké 

(10,41 s). Ve 4. třídách získal Štěp-
nička ze Slovácké třetí místo na 
60 m (9,32 s). Konečně mezi páťá-
ky vyhrál Křivánek z Komenské-
ho 60 m (9,04 s) i dálku (408 cm), 
Vačkářová ze Slovácké byla třetí 
v dálce 381 cm a stejně dopadla 
i Hezová z Komenského na 60 m 
(9,52 s). Ve štafetách 4x60 m, kte-
ré běželi zástupci všech roční-
ků, byla první Břeclav-Slovácká 
(36,76 s) před Břeclav-Komenské-
ho (37,19 s). Vystoupení zástupců 
dětí Břeclavska bylo na Kinderi-
ádě velmi úspěšné a snad se bude 
dařit i v celostátním finále.    (lk)

Veslaři stříbrní na mistrovství Evropy

Krajskou Kinderiádu ovládli žáci ZŠ Komenského

Po výrazných úspěších v motocyklové sezóně 2012 a zimní přípravě 
se Petr Jadrný zapojil do soutěží. Pro tento rok postoupil do třídy OPEN 
40 12 – 15 let jako nejmladší jezdec. K tomuto zařazení odpovídá i zce-
la nový minibike s otevřeným, vodou chlazeným motorem. Motor má 
obsah 40 ccm, výkon 12,5 PS a 15.500 ot/min. S tímto novým minibi-
kem už absolvoval i zimní halovou přípravu. 

První letošní mezinárodní závod ve slovenské Dunajské Strede, kde 
zvítězil a potvrdil, že zimní příprava jezdce a dobře připravený stroj je 
zdrojem úspěchu. Jadrný se dále zúčastnil volného testování ve Vyso-
kém Mýtě a zde potvrdil, že vítězství v Dunajské Strede nebylo náho-
dou. Ve své třídě vykazoval po celý den nejlepší testovací časy. Jadrný 
zvítězil i v dalším ostrém závodě v Písku, který byl společným mistrov-
stvím ČR a SR.                          (hr)

Minibiker opět vítězí
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ARCADIA CAFE BAR
váš stůl je připraven

Arcadia nova s.r.o
Jana Palacha 122 / 6

724 084 714

Grand HotelG

Jana Palacha

So
va

di
no

va

7. 17. Listopadu

NOVĚ
OTEVŘENO

PRVNÍ GURMET SHOP 
LAVI

 sýry  delikatesy 
...

LAVI

Nabízíme produkty 

Arcadia, Jana Palacha 122/6 

INTERIÉROVÉ

DVEŘE
• vnitřní dýhované a laminované dveře
• dřevěné a laminátové plovoucí podlahy
• bezpečnostní a protipožární dveře

› zaměření
› konzultace
› doprava

› montáž
› záruční
› a pozáruční servis

Autorizovaný prodejce - od roku 1992
OTEVÍRACÍ DOBA    PO – PÁ   8.00–12.00 // 12.30–16.30

DETA spol. s r.o.
Růžičkova 5, 690 02  Břeclav

tel./fax: 519 322 385, Mobil: 724 067 050
e-mail: breclav@deta.cz, www.deta.cz
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poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Břeclavská taneční studia  
Actiwity DC a E.M. Dancers spo-
lečně s N.C.O.D. reprezentova-
la své město a Českou republiku 
v prestižní světové soutěži Dance 
Star uspořádané Evropskou ta-
neční organizací.

V chorvatské Poreči všechna 
studia excelovala. Mladí taneční 
talenti z Břeclavska obstáli v ob-
rovské konkurenci téměř pěti 
tisíc tanečníků z mnoha krajin 
a v květnu si odvezli domů několik 
cenných kovů. Obrovský úspěch 
slavily choreografie tanečního 
studia Actiwity DC. Pod vedením 
Veroniky Tučkové se světovými 
tanečními hvězdami stali junio-
ři. Kromě jejich působivé choreo-
grafi e Elixír mládí zlatou medaili 
získala dětská skupina s originál-
ní choreografií Mrtvá nevěsta. 
Mladý tanečník ze stejného studia 
Martin Florian se stal Nejlepším 
tanečním talentem v mužské ka-

tegorii. Stříbrné místo obsadily 
další choreografi e Actiwity DC. 
Stříbro dostala společná skupina 
dětí, juniorů a hlavní věkové ka-
tegorie /HVK/ za skladbu Ekolo-
gie a HVK za choreografi i Mumie. 
Bronz v kategorií duo získali Mar-
tin Florian a Tereza Horníčková. 

Kromě šesti nejvyšších oceně-
ní taneční skupiny Actiwity DC 
do Břeclavi putovaly další stří-
brné medaile. V dalších katego-
riích se vyznamenaly choreogra-
fi e taneční skupiny E.M. Dancers 
a  N.C.O.D, které získaly druhé 
místo za skladby Ferda a Ferda, 
dále pak Čertice aneb u nás v pek-
le a bronz za Drakulu. Taneční 
skupiny fi nančně podpořilo také 
město Břeclav, početnější Actiwi-
ty DC dohromady stotisícovou 
částkou na činnost i reprezentaci 
v Chorvatsku, skupinu E.M. Dan-
cers částkou padesátitisícovou.

(ls, red)

Dramatická finálová série 
mistrovství ČR družstev stol-
ních tenistek mezi tradičními 
rivaly MSK ČP Břeclav Gumotex 
a SKST Mart Hodonín rozhodla 
o tom, že titul mistryň ČR zů-
stává v Břeclavi. Celek MSK po 
heroickém výkonu porazil favo-
rizovaný Hodonín 3:2 na utká-
ní, což bylo dílem vyrovnaného 
hráčského kolektivu, bojovnosti 
na hranici možností jednotlivých 
hráček i klidného zázemím druž-
stva ze strany vedení klubu a tre-
nérů. Hodonín po titulu dychtil, 
měl k dispozici trojici technicky 
vyzrálých hráček Kateřinu Pěn-
kavovou, Hanu Matelovou a Ale-
nu Vachovcovou, které všechny 
tři mají s utkáními na nejvyšší 
úrovni víceletou zkušenost. 

Maďarka je ale již stejně jako 
Vachovcová za zenitem své vý-
konnosti, její dvě spoluhráčky 
naopak mají své nejlepší sportov-
ní roky teprve před sebou. Žád-
ná u nich nepřekročila padesáti-
procentní úspěšnost. Ellö (6:6) 

špatně začala, ve třetím finále 
uštědřila první porážku Matelo-
vé po jejích osmi výhrách a v pá-
tém fi nále bodovala třikrát, což 
byl rozhodující moment pro ob-
hajobu titulu. Sawettabut (7:7) ve 
svých osmnácti letech měla nej-
větší problémy se správnou takti-
kou hry, výborné zásahy střídaly 
často lehké chyby. Pro srovnání 
Matelová měla fi nálovou úspěš-
nost 12:2, Pěnkavová 9:5, Va-
chovcová 1:12. Evidentně stála 
proti individualitám Hodonína 
větší vyrovnanost kádru Břeclavi. 
Na závěr výsledky jednotlivých 
utkání: 24.4. 1.fi nále Hodonín-
-Břeclav 5:3, 26.4. 2.fi nále Břec-
lav-Hodonín 5:4, 29.4. 3.finále 
Hodonín-Břeclav 4:5, 1.5. 4.fi nále 
Břeclav-Hodonín 1:5, 4.5. 5.fi nále 
Hodonín-Břeclav 4:5.

Po letech 2005, 2010 a 2012 
tak stolní tenistky MK ČP Břec-
lav Gumotex počtvrté zvedly 
nad hlavu pohár mistryň České 
republiky.

Jaroslav Hýbner 

Actiwity DC mistry EvropyStolní tenistky MSK 
počtvrté mistryněmi ČR
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NOVÁ KANCELÁŘ,  
LEPŠÍ DOSAH  
PRO NAŠEHO KLIENTA.
17. listopadu 3122/21, 690 02 Břeclav

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
v sobotu, dne 1. 6. 2013, otevře svoji novou 
pobočku v Břeclavi.

Jsme rádi, že vám i v centru Břeclavi můžeme nabídnout 
sjednání jakéhokoliv pojištění. Profesionálně vyškolený 
tým vám poradí a pomůže s výběrem vhodného produktu. 

Přijďte se k nám podívat kdykoliv, otevřeno máme  
od pondělí do pátku od 8 do 17 hodin.

A pokud by se vám naše nové prostory zalíbily natolik,  
že byste v nich chtěli pracovat, můžete toho rovnou využít.

Hledáme pojišťovací poradce.  
Zeptejte se zde nebo  
pošlete email na jan.hajek@kooperativa.cz

volejte 724 488 302, popř.

O pohár Olympie
Občanské sdružení Olympia Stará Břeclav pořádá 
v pátek 5. července na Pastvisku ve Staré Břeclavi 
XIII. ročník Turnaje v malé kopané. Prezentace 
účastníků je v 11.00 hod., první utkání začíná 
v 11.30 hod. Hraje se současně na dvou hřišơ ch, 
fi nále se uskuteční v 17:45. Přibližně na 17. hodi-
nu je stanoven zápas žáků MSK Břeclav. O vítězství 
na turnaji se utkají družstva z Břeclavi a to Olympia, 
Slovan XXL, Tatran Poštorná, Wata, Loslo, Titanic, 
FC Pastvisko a hosté havířovšơ  Chachaři, Rozhodčí 
Hodonín a ze Slovenska Prešov. Prvenství z r. 2012 
bude obhajovat družstvo Tatranu Poštorná. Bohaté 
občerstvení je zajištěno pro všechny hráče a pří-
chozí, které pořadatel srdečně zve i na přátelské 
posezení s břeclavskou kapelou CWB, která bude 
účinkovat po skončení turnaje.   (pv)
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PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50
tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK v ceně od 22.990 Kč

včetně dopravy, montáže a DPH. Navštivte nás

v nové prodejně

a vzorkovně

Sleva 50% na okna

Žaluzie ZDARMA

Parapety ZDARMA
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Každá doba
má své velké objevy.
Ten největší leží
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SAHADŽA
JÓGA
tel. 721 777 627
e-mail: info@nirmala.cz
www.nirmala.cz

Šrí Mátadží
Nirmala Dévíwww.nirmala.cz


